会 議 録

会議の名称

第 36 飯塚市新型インフルエンザ等（新型コロナウイルス感染症）対

策本部会議

開催日時

令和 3年 5月 2日（日）16 時 00 分～17 時 00 分

開催場所 本庁 3 階 庁議室

出席委員 別紙のとおり

欠席委員 別紙のとおり

事務局職員 別紙のとおり

会議内容 別紙のとおり

会議資料 別紙のとおり

その他

第36回　飯塚市新型インフルエンザ等（新型コロナウイルス感染症）対策本部会議　出席者名簿

役職 職名 氏名 出欠の有無 備考

本部長 市長 片峯　誠 ○

副本部長 副市長 梶原　善充 ○

副本部長 副市長 久世　賢治 ○

本部員 教育長 武井　政一 ○

本部員 企業管理者 石田　愼二 ○

本部員 総務部長 許斐　博史 ○

本部員 行政経営部長 久原　美保 ○

本部員 経済部長 長谷川　司 ○

本部員 市民協働部長 久家　勝行 ○

本部員 市民環境部長 永岡　秀作 ○

本部員 福祉部長 渡部　淳二 ○

本部員 都市建設部長 堀江　勝美 ○

本部員 議会事務局長 石松　美久 ○

本部員 教育部長 二石　記人 ○

本部員 企業局長 本井　淳志 ○

飯塚市新型インフルエンザ等（新型コロナウイルス感染症）対策本部　事務局

役職 職名 氏名 出欠の有無

局長 健幸保健課長 瓜生　敦之 〇

局員 新型コロナウイルス対策室長 尾形　彰貞 〇

局員 新型コロナウイルス対策室 田松　賢士 〇

関係職員

役職 職名 氏名 出欠の有無

総合政策課長 小西　由孝 ○

財政課長 落合　幸司 ○

情報政策課長 中島　啓誠 〇

人事課長 関　敏之 〇

令和3年5月2日開催

第 36 回飯塚市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の概要

令和 3 年 5 月 2 日（日）16 時 00 分から対策本部会議を開催しましたので、

概要を報告します。

１ 国内等の発生状況について【資料 1】

  市内等の感染状況について説明

●飯塚市内での発生状況【 5 月 1 日現在】：409 人（412 例）

２ 県立嘉穂東高校の感染状況について【資料なし】

  現在、市で把握している内容について報告（詳細は不明）。

３ 本市の取り組みについて【資料 2】

  公共施設における感染防止策徹底の確認及び直近のイベントの開催状況につい

て確認

  ・5/3～5 新人音楽コンクール⇒無観客にて開催

  ・5/9   消防団総合訓練⇒中止

  ・5/12  聖火リレー⇒5/6 に県で対応協議

  ・5/14  老人クラブ連合会総会⇒中止の検討を要請

  ・5/14  コスモス大学入学式⇒時間制限、人数制限、感染対策の上実施

  ※伊藤伝右衛門邸の入館については 50 名の人数制限を実施

  ※いいづかプレミアムグルメ券の販売延期